
 
 

UCHWAŁA NR XII/126/25 
RADY GMINY ANDRESPOL 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych transportu zbiorowego, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Andrespol oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów przez 

operatorów i przewoźników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 2778, z 2024 r. poz. 1853) Rada Gminy Andrespol uchwala, co następuje: 

§ 1. Udostępnia się operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom uprawnionym do 
prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób przystanki komunikacyjne, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Andrespol na zasadach i warunkach określonych w Regulaminie 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Andrespol. 

§ 2. Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Andrespol stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Andrespol 
stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Tracą moc uchwała Nr XXVII/259/12 Rady Gminy Andrespol z dnia 29 października 2012 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych transportu zbiorowego, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Andrespol oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów przez operatorów 
i przewoźników (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2012 r. poz. 3851), uchwała Nr L/490/18 Rady Gminy Andrespol 
z dnia 09 lutego 2018 r. w sprawie o zmianie uchwały Nr XXVII/259/12 Rady Gminy Andrespol z dnia 
29 października 2012r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych transportu zbiorowego, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Andrespol oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 
przez operatorów i przewoźników, w brzmieniu nadanym Uchwałą Nr II/18/2014 Rady Gminy Andrespol 
z dnia 12 grudnia 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2018 r. poz. 1034) oraz uchwała Nr LVII/476/22 Rady Gminy 
Andrespol z dnia 9 września 2022 r. zmieniająca uchwałę Nr XXVII/259/12 Rady Gminy Andrespol z dnia 
29 października 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych transportu zbiorowego, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Andrespol oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 
przez operatorów i przewoźników, zmienioną uchwałą Nr L/490/18 Rady Gminy Andrespol z dnia 09 lutego 
2018 r. (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2022 r. poz. 5305). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Andrespol. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 2597



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2597



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/126/25 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH 
WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA ANDRESPOL 

§ 1. Funkcję administratora przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Andrespol, wykonuje Wójt Gminy Andrespol. 

§ 2. 1. Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Andrespol 
mogą korzystać wyłącznie przewoźnicy będący operatorami publicznego transportu zbiorowego działający na 
zlecenie Gminy Andrespol oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności gospodarczej 
w zakresie przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami, jak również podmioty prowadzące dowóz dzieci 
i młodzieży do szkół.  

2. Udostępnienie przewoźnikom i operatorom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny 
wniosek, do którego należy dołączyć: 

1) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo ewidencji działalności gospodarczej; 

2) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON); 

3) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP); 

4) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności 
gospodarczej w zakresie przewozu osób; 

5) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki komunikacyjne, czasy odjazdów i przyjazdów, 
długość linii w kilometrach oraz długość przebiegu linii w obszarze Gminy Andrespol, jeśli jej przebieg 
wykracza poza granice obszaru Gminy Andrespol; 

6) dokument wskazujący przystanki komunikacyjne obsługiwane przez operatora lub przewoźnika w obszarze 
Gminy Andrespol oraz mapę przebiegu linii z naniesionymi przystankami komunikacyjnymi; 

7) w przypadku linii obsługujących wyłącznie obszar Gminy Andrespol przystanki komunikacyjne 
początkowe i końcowe. 

3. Wnioski należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Andrespol. 

4. Osoba wskazana przez Wójta Gminy Andrespol jest uprawniona i zobowiązana do: 

1) przyjmowania i rozpatrywania w kolejności zgłoszeń wniosków w sprawie uzgodnienia warunków 
korzystania z przystanków komunikacyjnych w obszarze Gminy Andrespol; 

2) zawierania i rozwiązywania umów dotyczących korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

5. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest odpłatne, za wyjątkiem podmiotów uprawnionych do 
przewozu dzieci do szkół oraz operatorów i przewoźników działających na zlecenie Gminy Andrespol, 
w wyniku podpisania odpowiednich umów zwalniających z obowiązku odpłatności. Stawka opłaty ustalana jest 
przez Radę Gminy Andrespol. 

6. Opłata za korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest naliczana i pobierana przez Urząd Gminy 
Andrespol w cyklach miesięcznych. 

7. Wójt Gminy Andrespol może odmówić zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych 
w przypadku gdy: 

1) uzgodnienie kolejnej linii komunikacyjnej może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego 
(np. zbyt mała pojemność zatoki przystankowej); 

2) nakładającego się rozkładu jazdy na linie już funkcjonujące; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2597



3) z przewoźnikiem uprzednio rozwiązano umowę na przewozy i korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych lub wypowiedziano umowę z powodów opisanych w podpunkcie. 

8. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać wypowiedziana i rozwiązana 
z operatorem lub przewoźnikiem w przypadku: 

1) powtarzającego się nie przestrzegania przez operatorów i przewoźników rozkładu jazdy, co powoduje 
utrudnienia w korzystaniu z przystanków komunikacyjnych przez innych przewoźników; 

2) nie płacenia przez operatora i przewoźnika należności za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 
przez kolejne 3 okresy rozliczeniowe, za wyjątkiem operatorów i przewoźników zwolnionych z opłat; 

3) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień operatora lub przewoźnika w zakresie przewozu osób; 

4) stworzenia poważnego zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez wielokrotne, zawinione 
blokowanie wjazdu do zatok autobusowych innym przewoźnikom, zatrzymywania pojazdów i wymiany 
pasażerów w niedozwolonym do tego celu miejscu, itp.; 

5) nie powiadomienia administratora o zmianie rozkładu jazdy lub zaprzestania obsługi przystanków 
komunikacyjnych, które przewoźnik lub operator wskazali w przebiegu linii; 

6) zaprzestania działalności przewozowej; 

7) nie powiadomienia administratora przystanków komunikacyjnych o zaprzestaniu działalności 
przewozowej; 

8) rażącego naruszenia postanowień niniejszego regulaminu. 

9. Przewoźnik lub operator zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wójta Gminy Andrespol z 30 
dniowym wyprzedzeniem o planowanych zmianach, które mają wpływ na funkcjonowanie linii 
komunikacyjnej oraz mają wpływ na warunki umowy korzystania z przystanków komunikacyjnych lub 
o zaprzestaniu działalności przewozowej. 

§ 3. 1. Przewoźnicy i operatorzy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać 
na nich swoje pojazdy w celu umożliwienia wymiany pasażerskiej.  

2. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach komunikacyjnych w innym celu, w szczególności 
w celu oczekiwania na pasażerów przez czas przekraczający ustalone normy. Postoje dozwolone są wyłącznie 
na pętlach komunikacyjnych i przystankach początkowych oraz końcowych, o ile wynikają one z rozkładu 
jazdy i zostały uwzględnione we wniosku o korzystanie z infrastruktury przystankowej. 

3. Zabrania się rozmieszczania na przystankach komunikacyjnych bez zgody Wójta Gminy Andrespol 
informacji, plakatów i ulotek innych niż działalność przewozowa operatorów i przewoźników. Kosztami 
usunięcia zostanie obciążony podmiot umieszczający niedozwolone informacje. 

§ 4. 1. Za utrzymanie w należytym stanie przystanków komunikacyjnych odpowiedzialny jest Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Andrespolu z siedzibą w Wiśniowej Górze.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2597



2. Dopuszcza się organizację otwartego przetargu zgodnie z ustawą – Prawo zamówień publicznych na 
utrzymanie infrastruktury przystankowej w obszarze Gminy Andrespol w celu powierzenia usług jednostce 
innej niż Zakład Gospodarki Komunalnej. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2597



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/126/25 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH W OBSZARZE GMINY ANDRESPOL, 
KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA ANDRESPOL 

w związku z art. 15 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. 
z 2023r. poz. 2778, z 2024r. poz. 1853) 

1) Przystanki pasażerskiej komunikacji zbiorowej: 

L.P Numer drogi Nazwa Przystanku Lokalizacja Numer 
Przystanku 

1 2912E Tuszyńska-Gajowa Stróża, ul.Tuszyńska/ul.Gajowa 3429 
2 2912E Tuszyńska-Gajowa Stróża,ul.Tuszyńska/ul.Gajowa 3428 
3 2912E Tuszyńska-Kolumny Stróża,ul.Tuszyńska/ul.Kolumny 3396 
4 2912E Tuszyńska-Kolumny Stróża,ul.Tuszyńska/ul.Kolumny 3395 
5 2912E Tuszyńska-Akacjowa Wiśniowa Góra, ul.Tuszyńska/ul.Akacjowa 3387 
6 2912E Tuszyńska-Akacjowa Wiśniowa Góra, ul.Tuszyńska/ul.Akacjowa 3394 
7 2912E Tuszyńska-Jednostka 

Wojskowa 
Wiśniowa Góra, ul. Tuszyńska/ul.Wspólna 3393 

8 2912E Tuszyńska-Jednostka 
Wojskowa 

Wiśniowa Góra, ul. Tuszyńska/ul.Brzozowa 3392 

9 2912E Tuszyńska-Piekarnicza Wiśniowa Góra, Gminny Ośrodek Kultury 3391 
10 2912E Tuszyńska-Piekarnicza Wiśniowa Góra, Gminny Ośrodek Kultury 3390 
11 2912E Tuszyńska-Szkoła Wiśniowa Góra, Szkoła Podstawowa  3389 
12 2912E Tuszyńska-Szkoła Wiśniowa Góra, Szkoła Podstawowa 3389 
13 2912E Tuszyńska-Urząd Gminy Andrespol, Urząd Gminy w Andrespolu 3386 
14 713 Andrespol O.S.P. Andrespol. Ul. Rokicińska/ul.Ceramiczna 3237 
15 713 Rokicińska - Młynarska Andrespol, ul. Rokicińska/ul.Młynarska 3236 
16 713 Rokicińska - Młynarska Andrespol, ul. Rokicińska/ul. Młynarska 3235 
17 713 Rokicińska-Prosta Andrespol, ul. Rokicińska/ul.Prosta 01 
18 2912E Brzezińska-Rokicińska Andrespol, ul.Brzezińska/ul.Rokicińska 3374 
19 2911E Marysińska-Rokicińska Andrespol, ul. Marysińska/ul.Rokicińska, stacja 

paliw 
02 

20 2911E Marysińska-Rokicińska Andrespol, ul. Marysińska/ul.Rokicińska, stacja 
paliw 

03 

21 713 Rokicińska-Azaliowa Kraszew, ul.Rokicińska/ul.Azaliowa 04 
22 713 Rokicińska-Azaliowa Kraszew, ul. Rokicińska/ul.Azaliowa 05 
23 713 Kraszew-Mleczarnia Kraszew, 

ul.Rokicińska/ul.Ekologiczna/Mleczarnia 
06 

24 713 Kraszew-Dolna Kraszew, ul.Rokicińska/ul.Dolna/Mleczarnia 07 
25 2912E Brzezińska-Sienkiewicza Bedoń Przykościelny, ul. 

Brzezińska/ul.Sienkiewicza 
3375 

26 2912E Brzezińska-Sienkiewicza Bedoń Przykościelny, ul. 
Brzezińska/ul.Sienkiewicza/ul.Kolejowa 

3376 

27 106100E Ogrodowa - Brzezińska Bedoń Przykościelny, ul. Ogrodowa/ul. 
Brzezińska 

3377 

28 106100E Ogrodowa – Brzezińska Bedoń Przykościelny, ul. Ogrodowa/ul. 
Brzezińska  

3378 

29 106100E Ogrodowa - Magdalenki Bedoń Przykościelny, ul. Ogrodowa/ul. 
Magdalenki 

3380 

30 106100E Ogrodowa - Magdalenki Bedoń Przykościelny, ul. 
Ogrodowa/ul.Magdalenki 

09 

31 2912E Brzezińska-Mazowiecka Bedoń Przykościelny, ul. Brzezińska/ul. 
Mazowiecka 

3382 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2597



32 2912E Brzezińska-Słowiańska Bedoń Przykościelny, ul. 
Brzezińska/ul.Mazowiecka 

3383 

33 2911E Łódzka-Nowa Justynów, ul. Łódzka/ul.Nowa 10 
34 2911E Łódzka-Ludowa Justynów, ul. Łódzka/ul.Ciesielskiego/ul.Ludowa 11 
35 2911E Łódzka-Malinowa Justynów, ul. Łódzka/ul.Malinowa 12 
36 2911E Łódzka-Malinowa Justynów, ul.Łódzka/ul.Malinowa 13 
37 2911E Łódzka-Główna Justynów, ul. Łódzka/ul. Główna 14 
38 2911E Łódzka-Górna Justynów, ul. Łódzka/ul. Górna 15 
39 2921E Główna-Okólna Janówka, ul. Główna/ul.Okólna 16 
40 2921E Główna-Okólna Janówka, ul. Główna/ul.Okólna 17 
41 2921E Janówka, Główna-

Bedońska 
Janówka, ul. Główna/ul.Bedońska 18 

42 2921E Janówka, Główna-
Bedońska 

Janówka, ul. Główna/ul.Bedońska 19 

43 2911E Łódzka-Nowa Justynów, ul. Łódzka/ul.Spacerowa 20 
44 2911E Łódzka-Ciesielskiego Justynów, ul. Łódzka/ul. Ciesielskiego 21 
45 2921E Janówka, Główna-Rybna 

NŻ 
Janówka, ul.Główna/ul.Rybna NA ŻĄDANIE 22 

46 2921E Janówka, Główna-Rybna 
NŻ 

Janówka, ul.Główna/ul.Rybna NA ŻĄDANIE 23 

47 106001E Andrespol, Turystyczna Andrespol, ul.Turystyczna-Fabryczna 25 
48 106004E Andrespol, Fabryczna Andrespol, ul.Fabryczna-Turystyczna 26 
49 106251E Zielona Góra, Główna-

Malownicza 
Zielona Góra, ul.Główna/ul.Malownicza 27 

50 106902E Zielona Góra, 
Malownicza-Główna 

Zielona Góra, ul.Malownicza/ul.Główna 28 

51 106251E Zielona Góra, Główna 40 Zielona Góra, Główna -przy kapliczce 29 
52 106251E Zielona Góra, Główna 42 Zielona Góra, Główna 30 
53 161698E Bedoń Kościelna - 

Kościół 
Bedoń Przykościelny, ul.Kościelna/Kościół 

Parafialny Matki Bożej Królowej Polski 
3381 

54 2921E Główna-1 Maja Justynów, ul. Główna/ul. 1 Maja 31 
55 2921E Główna-1 Maja Justynów, ul. Główna/ul. 1 Maja 32 

2) Pętle komunikacyjne komunikacji zbiorowej: 

1 2912E Stróża - Ludwików Stróża, pętla autobusowa, ul. Ludwików 3430 
2 1130E Stróża-Kolumny Stróża, ul.Kolumny/ul.Tuszyńska 3448 
3 713 Andrespol Andrespol, ul. Rokicińska/Gminna 

Przychodnia Zdrowia 
3233 

4 161698E Bedoń Kościelna - 
Kościół 

Bedoń Przykościelny, ul.Kościelna/Kościół 
Parafialny Matki Bożej Królowej Polski 

3381 

5 2921E Janówka Janówka, pętla autobusowa 24 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2597


	UCHWAŁA NR XII/126/25 RADY GMINY ANDRESPOL z dnia 14 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - REGULAMIN KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA ANDRESPOL
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 8
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 8
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 8
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 8
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 8
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4


	Załącznik 2 - WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH W OBSZARZE GMINY ANDRESPOL, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA ANDRESPOL
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2


		2025-03-07T12:58:53+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




